com base legal no Art. 24, inciso II da Lei Federal 8666/93. 

Efetuada a fase de cotação, verificou-se que o valor e características do objeto pretendido atendem 
pienamente ao disposto pela base jurídica ora mencionada, estando dentro do limite de R$ 17.600,00 
(dezessete mil e seiscentos reais) fixado pela mesma. Para tanto, solicitamos cotação a diversas 
empresas, porém, recebemos retorno de apenas 02 (duas) delas, conforme fls. 06 a 20. Entretanto, a 
empresa NOVA LUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI, que apresentou a proposta